
 

Český svaz ledního hokeje z.s. 
 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9 Fax: +420 211 158 031 
 e-mail: office@czehockey.cz www.cslh.cz 
 

 
HC CHEROKEES, z.s. 
Družstevní 1251/11 
678 01 Blansko 
 
 
Věc: Rozhodnutí disciplinární komise ČSLH 
 
 
Disciplinární komise Českého svazu ledního hokeje z.s. ve složení Ing. Aleš Kmoníček, Mgr. 
Pavel Setikovský, Ing. Vladimír Schiefner, Josef Řezníček, Martin Loukota a Antonín Vansa 
(dále také jen jako „DK ČSLH“)  se na svém jednání dne 29. 08. 2016 zabývala paděláním 
podpisu oprávněného zástupce klubu HC Cherokees, reg. č. 70228, paní Jany Vallové, nar. 
13.04.1982, na přestupních lístcích hráček Michaely Rullové, reg. č. 1171681987, a 
Veroniky Kalabusové, reg. č. 1140051997, kterého se dle zjištění DK ČSLH dopustil p. 
Rudolf Valla, nar. 06.11.1963 (dále také jen jako „Funkcionář“), a rozhodla 
 

t a k t o : 
 
Z důvodu naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části A bodu 
1. Soutěžního a disciplinárního řádu Českého svazu ledního hokeje z.s. (dále také jen jako 
„SDŘ“) se Funkcionáři ukládá v souladu s čl. 502 písm. c) SDŘ trest nepodmíněného 
zastavení činnosti na dobu od 29.08.2016 do 29.10.2016 a dále v souladu s čl. 502 písm. 
b) SDŘ finanční pokuta ve výši 5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých). 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
Dne 24.05.2016 byl registračním oddělením Českého svazu ledního hokeje z.s. (dále také 
jen jako „ČSLH“), konkrétně jeho vedoucím pracovníkem Ing. Vladimírem Schiefnerem, 
zaregistrován přestup hráček Michaely Rullové, reg. č. 1171681987, a Veroniky 
Kalabusové, reg. č. 1140051997, z klubu HC Cherokees, reg. č. 70228, do klubu HC Slavia 
Praha - ŽENY, reg. č. 10906. Dne 08.06.2016 byl ČSLH požádán prostřednictvím zprávy 
elektronické pošty předsedkyní spolku klubu HC Cherokees, reg. č. 70228, paní Janou 
Vallovou, nar. 13.04.1982, o poskytnutí kopií přestupních lístků obou shora jmenovaných 
hráček, následně dne 13.06.2016 o poskytnutí jejich originálů za účelem prokázání 
padělání podpisu oprávněného zástupce klubu HC Cherokees, reg. č. 70228. 
 
Po poskytnutí originálů přestupních lístků hráček Michaely Rullové, reg. č. 1171681987, a 
Veroniky Kalabusové, reg. č. 1140051997, byl dne 11.07.2016 ČSLH doručen znalecký 
posudek v oboru písmoznalectví, specializace ruční písmo, vypracovaný Ing. Miroslavem 
Bílkem, kterým bylo prokázáno, že na přestupních lístcích uvedený podpis paní Jany 
Vallové, nar. 13.04.1982, není pravý, ale jedná se o padělek vyhotovený se snahou o 
nápodobu vzoru jejího podpisu. 
 



 

Český svaz ledního hokeje z.s. 
 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9 Fax: +420 211 158 031 
 e-mail: office@czehockey.cz www.cslh.cz 
 

S ohledem na tuto uvedenou skutečnost sekretariát ČSLH dne 28.07.2016 informoval 
písemně prostřednictvím zprávy elektronické pošty dotčené kluby HC Cherokees, reg. č. 
70228, HC Slavia Praha - ŽENY, reg. č. 10906, a dále hráčky Michaelu Rullovou a Veroniku 
Kalabusovou, že na k registraci předložených přestupních lístcích hráček Michaely Rullové, 
reg. č. 1171681987, a Veroniky Kalabusové, reg. č. 1140051997, z klubu HC Cherokees, 
reg. č. 70228, do klubu HC Slavia Praha - ŽENY, reg. č. 10906, byly zjištěny závažné 
nesrovnalosti spočívající v padělání podpisu oprávněného zástupce mateřského klubu, 
přičemž současně byl stanoven nejzazší termín 05.08.2016 pro případnou dohodu mezi 
oběma dotčenými kluby, která měla být vůči ČSLH deklarována oboustranným souhlasným 
prohlášením se zaregistrovanými přestupy obou jmenovaných hráček. Součástí tohoto 
uvedeného sdělení bylo rovněž upozornění, že nedojde-li ve stanoveném termínu 
k dohodě obou klubů, budou hráčky Michaela Rullová, reg. č. 1171681987, a Veronika 
Kalabusová, reg. č. 1140051997, přeregistrovány k datu 05.08.2016 zpět do mateřského 
klubu HC Cherokees, reg. č. 70228. 
 
Vzhledem k tomu, že ve stanoveném termínu neobdržel ČSLH žádné vyjádření ani jedné 
strany, došlo k přeregistraci hráček Michaely Rullové, reg. č. 1171681987, a Veroniky 
Kalabusové, reg. č. 1140051997, zpět do klubu HC Cherokees, reg. č. 70228. Současně 
s tím byl případ padělání podpisu oprávněného zástupce mateřského klubu předán k řešení 
DK ČSLH. 
 
DK ČSLH po prostudování všech dostupných písemných materiálů v dané věci rozhodla za 
účelem náležitého objasnění všech okolností spáchaného přestupku o pozvání paní Jany 
Vallové, nar. 13.04.1982, paní Michaely Rullové, nar. 25.05.1987, paní Veroniky 
Kalabusové, nar. 11.07.1997, pana Romana Kosiny, nar. 07.09.1966, a Funkcionáře na 
jednání DK ČSLH nařízené na den 23.08.2016. 
 
DK ČSLH provedla dokazování zkoumáním přestupních lístků hráček Michaely Rullové, reg. 
č. 1171681987, a Veroniky Kalabusové, reg. č. 1140051997, dále pak dokazování 
znaleckým posudkem Ing. Miroslava Bílka - znalce v oborech písmoznalectví, specializace 
ruční písmo a kriminalistika, odvětví kriminalistika, specializace zkoumání ručního písma, 
kdy jmenovaný Ing. Miroslav Bílek na písemně položený dotaz: „Zda sporné podpisy, které 
mají znít na jméno Jana Makovičková na zadní straně přestupních lístků Českého svazu 
ledního hokeje na jména hráček Veronika Kalabusová a Michaela Rullová jsou pravými 
podpisy osoby Jana Vallová (dříve Makovičková) nar. 13.4.1982,“ učinil písemný závěr, 
který byl součástí znaleckého posudku vypracovaného dne 07.07.2016 a ČSLH doručeného 
dne 11.07.2016, v doslovném znění: „Sporné podpisy, které mají znít na jméno Jana 
Makovičková na zadní straně originálů přestupních lístků Českého svazu ledního hokeje na 
jména hráček Veronika Kalabusová - ozn.č. 1/4-2016 a Michaela Rullová - ozn.č. 2/4-2016 
nejsou pravými podpisy osoby Jana Vallová (dříve Makovičková) nar. 13.4.1982, ale jedná 
se o padělky vyhotovené se snahou o nápodobu vzoru jejího podpisu.“ 
 
Z provedených slyšení paní Veroniky Kalabusové, nar. 11.07.1997, pana Romana Kosiny, 
nar. 07.09.1966, písemného vyjádření paní Jany Vallové, nar. 13.04.1982, které bylo ČSLH 



 

Český svaz ledního hokeje z.s. 
 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9 Fax: +420 211 158 031 
 e-mail: office@czehockey.cz www.cslh.cz 
 

doručeno prostřednictvím zprávy elektronické pošty dne 18.08.2016, písemného vyjádření 
paní Michaely Rullové, nar. nar. 25.05.1987, které bylo ČSLH doručeno prostřednictvím 
zprávy elektronické pošty dne 22.08.2016, a telefonického slyšení Funkcionáře, 
provedeného telefonním hovorem na číslo +420774815118 dne 23.08.2016 ve 14:23 
hodin dospěla DK ČSLH k následujícím zjištěním: 

 
- Klub HC Slavia Praha - ŽENY, reg. č. 10906, přestup obou hráček dle vyjádření p. 

Romana Kosiny, nar. 07.09.1966, neinicioval, vyhověl pouze jejich žádosti být 
registrovány za klub HC Slavia Praha - ŽENY, reg. č. 10906; přestupní lístky byly 
doručeny poštou, za klub HC Slavia Praha - ŽENY, reg. č. 10906, podepsány 
oprávněnými zástupci p. Kotkem a p. Manhartem a následně byly přestupní lístky 
obou hráček dne 24.05.2016 předány osobně p. Romanem Kosinou vedoucímu 
pracovníkovi registračního oddělení ČSLH Ing. Vladimíru Schiefnerovi za účelem 
registrace přestupu obou hráček; 

 

- Paní Veronika Kalabusová, nar. 11.07.1997, potvrdila vlastnoruční podpis 
přestupního lístku své osoby a dále doplnění osobních údajů obsažených na 
přestupním lístku; přestupní lístek byl v té době podepsán a opatřen razítkem 
v místě určeném pro vyjádření mateřského klubu HC Cherokees, reg. č. 70228; 
fyzické předání klubu HC Slavia Praha - ŽENY, reg. č. 10906, neproběhlo, zařídila jej 
poštou paní Michaela Rullová, nar. 25.05.1987; 
 

- Paní Jana Vallová, nar. 13.04.1982, ve svém písemném vyjádření objasnila, že po 
změně příjmení dne 20.09.2015 užívala pro potřeby přestupních a hostovacích 
řízení nadále rodného příjmení Makovičková, a to z důvodu existence podpisového 
vzoru zaslaného v roce 2009 ČSLH, dále z důvodu, že k vyřizování těchto náležitostí 
docházelo v sezoně zřídka a dále z důvodu, že začátkem roku 2016 ČSLH avizoval 
přechod na elektronický systém vyřizování žádostí o registraci s platností od sezony 
2016/2017; oprávnění podepisovat za klub HC Cherokees, reg. č. 70228, měli od 
roku 2009 výhradně právě paní Jana Vallová, dříve Makovičková, nar. 13.04.1982, a 
dále Funkcionář; druhý podpis za klub HC Cherokees, reg. č. 70228, byl paní Janou 
Vallovou, nar. 13.04.1982, identifikován jako podpis Funkcionáře, zpochybněna 
nebyla ani pravost otisku razítka na přestupních lístcích hráček Michaely Rullové, 
reg. č. 1171681987, a Veroniky Kalabusové, reg. č. 1140051997; 
 

- Paní Michaela Rullová, nar. 25.05.1987, ve svém písemném vyjádření uvedla, že jí 
bylo sděleno, že klub HC Cherokees, reg. č. 70228, s její účastí v družstvu od 
sezóny 2016/2017 nepočítá, stejně tak ani ona sama se svým působení v tomto 
družstvu nepočítala; za tímto účelem již v únoru roku 2016 hovořila s trenérem 
družstva, tj. Funkcionářem, přičemž jako možný nový klub byl zmíněn klub HC 
Slavia Praha - ŽENY, reg. č. 10906; přestupní lístek na jméno Michaela Rullová jí byl 
předán Funkcionářem, v době předání byl lístek již podepsaný za mateřský klub HC 
Cherokees, reg. č. 70228, bylo na něm otištěno razítko klubu a připojeny dva 



 

Český svaz ledního hokeje z.s. 
 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9 Fax: +420 211 158 031 
 e-mail: office@czehockey.cz www.cslh.cz 
 

podpisy, které podle všeho měly náležet Funkcionáři a paní Janě Vallové, nar. 
13.04.1982; o pravosti podpisů pochybnost neměla, nevěnovala se jim, po vypsání 
osobních údajů a vlastnoručním podpisu odeslala přestupní lístek poštou p. 
Manhartovi z klubu HC Slavia Praha - ŽENY, reg. č. 10906; 
 

- Funkcionář ve svém telefonickém sdělení vyloučil jakoukoliv spoluúčast některé 
další z osob vyslyšených v rámci disciplinárního řízení; k podpisu přestupních lístků 
mělo dojít tak, že byly zneužity přestupní lístky, které byly podepsány tzv. Bianco 
paní Janou Vallovou, nar. 13.04.1982, k nim Funkcionář připojil druhý podpis a otisk 
razítka; paní Jana Vallová, nar. 13.04.1982, o tomto postupu informována nebyla, 
neboť bylo možné předpokládat, že by zejména s přestupem hráčky Michaely 
Rullové, reg. č. 1171681987, nesouhlasila a její přestupní lístek by nepotvrdila. 

 

Na základě konfrontace se závěrem znaleckého posudku vypracovaného Ing. Miroslavem 
Bílkem dne 07.07.2016 a dále po přímém dotazu předsedy DK ČSLH, zda došlo 
Funkcionářem k padělání podpisu druhého zástupce oprávněného jednat za klub HC 
Cherokees, reg. č. 70228, se následně Funkcionář rozhodl pozměnit své telefonicky 
učiněné sdělení, doznal, že podpis paní Jany Vallové, nar. 13.04.1982, byl padělán právě 
jím, přičemž jako svou polehčující okolnost uvedl, že přestupní záležitost nebyla řešitelná 
jiným způsobem. 
 
Na základě doznání Funkcionáře DK ČSLH dospěla k nezvratnému závěru, že podpis paní 
Jany Vallové, nar. 13.04.1982, byl padělán Funkcionářem. Bez zkoumání dalších dále 
neprojedávaných okolností případu se DK ČSLH jednomyslně usnesla, že učiněné doznání 
považuje v předmětném případě za polehčující okolnost a v souladu s příslušnou 
kategorizací přestupků dle Přílohy č. 2 SDŘ zařadila spáchaný přestupek mezi tzv. lehčí 
případy s možností uložit provinivší se osobě trest napomenutí, finanční pokuty až do výše 
10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých), zastavení činnosti až na 15 utkání nebo až na 
3 měsíce. 
 
Z důvodu popsaných shora DK ČSLH rozhodla, že se Funkcionář svým jednáním dopustil 
disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části A bodu 1. SDŘ, za což se Funkcionáři ukládá 
v souladu s čl. 502 písm. c) SDŘ trest nepodmíněného zastavení činnosti na dobu od 
29.08.2016 do 29.10.2016 a dále v souladu s čl. 502 písm. b) SDŘ finanční pokuta ve výši 
5.000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých). 
 
Finanční pokutu je Funkcionář povinen uhradit na účet ČSLH č.: 90718453/0300, var. 
symbol 42, do 29.09.2016 a v téže lhůtě zaslat kopii dokladu o zaplacení Českému svazu 
ledního hokeje z.s., a to mailem na adresu musilova@czehockey.cz.    
 
 
P o u č e n í: 



 

Český svaz ledního hokeje z.s. 
 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9 Fax: +420 211 158 031 
 e-mail: office@czehockey.cz www.cslh.cz 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze dle článku 612 až 620 SDŘ podat odvolání k výkonnému 
výboru Českého svazu ledního hokeje z.s.  
 
Odvolání je nutno podat písemně nejpozději do 15 dnů ode dne doručení nebo oznámení 
tohoto rozhodnutí. 
 
 
V Praze dne 29. 08. 2016 
 

Ing. Aleš Kmoníček 
předseda DK ČSLH 


